
iTools I/S

Skovdalsvej 4, 8300 Odder

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 34 22 06 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 22/04 2021

Ulrik Bruhn
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

iTools I/S
Skovdalsvej 4
8300 Odder

CVR-nr.: 34 22 06 62
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2012
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Odder

Bestyrelse

Peter M. Clausen, formand
Jan C. Rantzau von Backhaus
Ulrik Bruhn
Mads Sørensen

Direktion

Ulrik Bruhn

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, produktion og afsætning af værktøjer og serviceydelser til byggebranchen.

Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 5.220.678, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 11.716.126.

Virksomheden har været negativt ramt af COVID-19 som følge af en lavere omsætning end budgetteret. Virksomheden har arbejdet med omkostningsminimering og har haft et godt andet halvår. Udviklingen i årets resultat anses for tilfredsstillende under de nuværende markedsbetingelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		14.791.607	12.366.862
Personaleomkostninger	1	-9.047.774	-8.041.894
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-472.280	-526.773
Resultat før finansielle poster		5.271.553	3.798.195
Finansielle indtægter		81.340	38.876
Finansielle omkostninger	2	-132.215	-99.755
Resultat før skat		5.220.678	3.737.316
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		5.220.678	3.737.316

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.000.000	400.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	6.200.000
Overført resultat	1.220.678	-2.862.684
	5.220.678	3.737.316

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		880.703	829.557
Indretning af lejede lokaler		47.395	80.305
Materielle anlægsaktiver		928.098	909.862
Anlægsaktiver		928.098	909.862
Færdigvarer og handelsvarer		7.320.770	7.206.240
Forudbetaling for varer		223.896	152.204
Varebeholdninger		7.544.666	7.358.444
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.197.869	4.742.079
Andre tilgodehavender		9.167	53.135
Periodeafgrænsningsposter		88.147	150.205
Tilgodehavender		4.295.183	4.945.419
Likvide beholdninger		4.605.291	972.394
Omsætningsaktiver		16.445.140	13.276.257
Aktiver		17.373.238	14.186.119

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	10.000
Overført resultat		8.216.126	4.985.448
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	6.200.000
Egenkapital		11.716.126	11.195.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		853.001	895.337
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.851	0
Anden gæld		4.753.260	2.095.334
Kortfristede gældsforpligtelser		5.657.112	2.990.671
Gældsforpligtelser		5.657.112	2.990.671
Passiver		17.373.238	14.186.119
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	10.000	4.985.448	6.200.000	11.195.448
Kontant kapitalforhøjelse	490.000	2.010.000	0	2.500.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.200.000	-6.200.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Årets resultat	0	2.220.678	3.000.000	5.220.678
Egenkapital 31. december	500.000	8.216.126	3.000.000	11.716.126

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.287.130	7.265.391
Pensioner	574.750	546.668
Andre omkostninger til social sikring	184.653	173.117
Andre personaleomkostninger	1.241	56.718
	<u>9.047.774</u>	<u>8.041.894</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	50.851	0
Andre finansielle omkostninger	35.807	26.677
Valutakurstab	45.557	73.078
	<u>132.215</u>	<u>99.755</u>
3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	<u>62.422</u>	<u>69.768</u>
	<u>62.422</u>	<u>69.768</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 12 måneder, svarende til TDKK 289.

Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

Noter til årsregnskabet

4 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
PMC Star ApS	Danmark

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for iTools I/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder autodrift og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.